Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 р.п. Дергачи»

Дергаческий район Саратовской области

22.11.2024_№  457

Приказ

Об обеспечении снижения

документационной нагрузки

педагогических работников

МОУ «СОШ № 1 р.п.Дергачи»

В соответствии с частью 6.1. статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012

года «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня документов,

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего

профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководствоваться в МОУ «СОШ №1 р.п.Дергачи» при реализации основных

общеобразовательных программ нормативными документами, утверждающими

перечень документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ, а именно:

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от от 06.11.2024

№779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных

программ, образовательных программ среднего профессионального образования»

2. Утвердить План мероприятий по снижению документационной нагрузки

педагогических работников в МОУ «СОШ №1 р.п.Дергачи» (приложение 1).

3. Назначить ответственной за обеспечение соблюдения действующего

законодательства в части документационной нагрузки педагогов заместителей

директора по УВР Козловскую Т.В. и Крайнову А.Г

4. Ответственному за ведение школьного сайта Якубовой Е.В разместить

нормативную  документацию на сайте школы  в разделе «Снижение

документационной нагрузки педагогических работников».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                       Ю.В. Литвиненко

Приложение 1

к приказу №_457_от__22.11.2024г

План мероприятий по снижению документационной нагрузки педагогических

работников в МОУ «СОШ №1р.п. Дергачи»

№

п/п

Перечень мероприятий Сроки Ответственный

1 Ознакомление педагогов об изменениях в

федеральном законодательстве в части

перечня документации учителя, о снижении

административной нагрузки на педагога.

Приказ Министерства Просвещения Р.Ф от

06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня

документов, подготовка которых

осуществляется педагогическими работниками

при реализации основных

общеобразовательных программ,

образовательных программ среднего

профессионального образования»

ноябрь 2024г. Заместители

директора по УВР

Козловская Т.В.,

Крайнова А.Г

2. Обновление страницы «Снижение

бюрократической нагрузки на педагогов на

официальном  сайте МОУ «СОШ №1

р.п.Дергачи»

ноябрь 2024г. Администратор

школьного сайта

Якубова Е.В.

3. Обеспечение работы «горячей линии и

размещение на официальном сайте МОУ

«СОШ №1 р.п.Дергачи»

телефонов «горячих линий» по вопросу

реализации федерального законодательства

постоянно Администратор

школьного

сайта Якубова

Е.В

4. Проведение анкетирования педагогов в целях

мониторинга исполнения реализации

требований, установленных частью 6.1 статьи

47 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от

06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня

документов, подготовка которых

осуществляется педагогическими работниками

при реализации основных

общеобразовательных программ,

образовательных программ среднего

профессионального образования»

ноябрь 2024г. Заместители

директора по УВР

Козловская Т.В.,

Крайнова А.Г

5. Рассмотрение поступающих от педагогов

вопросов о снижении документационной

нагрузки и подготовки на них ответов.

постоянно Заместители

директора по УВР

Козловская Т.В.,

Крайнова А.Г

6. Проведение педагогического совета с

рассмотрением вопроса, посвященного

декабрь 2024 г. Заместители

механизмам снижения документационной

нагрузки педагога и работе в

информационной системе «Сферум»

директора по УВР

Козловская Т.В.,

Крайнова А.Г.

Заместитель

директора  по ИКТ

Якубова Е.В

7. Анализ исходящих от федеральных и

региональных, муниципальных структурах в

адрес школы запросов о проведении

мониторингов и предоставлении

информационных материалов, показателей,

документов с предложениями по их

сокращению

постоянно Заместители

директора по УВР

Козловская Т.В.,

Крайнова А.Г

8. Проведение анкетирования среди

педагогических работников по вопросу

снижения документационной нагрузки

педагога.

Март 2025 Заместители

директора по УВР

Козловская Т.В.,

Крайнова А.Г

Совершенствование организационно-управленческих механизмов регулирования

документационной нагрузки педагогических работников

9 Исключение незапланированного

характера поручений  и обязанностей не

связанных с непосредственным решением

педагогических задач

постоянн

о

администрация школы

10 Анализ и актуализация  документов и

нормативных правовых актов, связанных с

профессиональной деятельностью педагогов.

постоянн

о

администрация школы

11 Ознакомление педагогических

работников с перечнем дополнительных

видов работ, осуществляемых с их

письменного согласия, не входящих в

перечень, утвержденный  приказом

Министерства Просвещения Р.Ф от

06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня

документов, подготовка которых

осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных

общеобразовательных программ,

образовательных программ среднего

профессионального образования»

 администрация школы

		2024-11-22T16:50:10+0400
	Литвиненко Юлия Владимировна